
                        Lu  mme-i s eytaniye 

 

...Hem bazan şeytan, kalb üstündeki lümmesi cihetinde Cenab-ı Hak 

hakkında fena sözler söyler. O adam zanneder ki; onun kalbi bozulmuş 

ki, böyle söylüyor. Titriyor. Halbuki onun titremesi ve korkması ve 

adem-i rızası delildir ki: O sözler, kalbinden gelmiyor, belki lümme-i 

şeytaniyeden geliyor veya şeytan tarafından ihtar ve tahayyül ediliyor.   

~RN-Lem'alar/75~ 

 

Yukarıda insanın Cenabı Hak hakkında fena sözleri şeytan söylediği 

halde kalbinin söylediğini zannetmesi bu durumdan korkması 

anlatılıyor 

Şeytan lümme-i şeytaniye (âletine)cenab-ı Hak hakkında fena sözler 

söylüyor,o adam da bunun şeytandan olduğunu anlamadan kalbinden 

geliyor zannediyor.Bu adam kalbinin bozulduğunu bu yüzden bu fena 

sözleri söylediğini zannederek titriyor,korkuyor,rızası yoktur(fena 

sözlerine)bu delildir ki o sözler kalbinden gelmiyor belki lümme-i 

şeytaniyeden geliyor veya (kalbi değil)şeytan tarafından ihtar ve 

tahayyül ediliyor. 

 

 

...İnsanda kalbin bir köşesinde lümme-i şeytaniye denilen bir âlet-i 

vesvese ve kuvve-i vâhimenin telkinatıyla konuşan bir şeytanî1 lisan ve 

ifsad edilen kuvve-i vâhime küçük bir şeytan hükmüne geçtiğini ve 

sahiplerinin ihtiyarına zıt ve arzusuna muhalif hareket ettiklerini, hissen 

ve hadsen herkes nefsinde görmesi, âlemde büyük şeytanların vücuduna 

kat'î bir delildir. Ve bu lümme-i şeytaniye ve şu kuvve-i vâhime bir 

kulak ve bir dil olduklarından, ona üfleyen ve bunu konuşturan haricî 

bir şahs-ı şerîrenin vücudunu ihsas ederler.Lem’alar 83 

 

Yukarıda insanın alemdeki büyük şeytanların vücuduna kati bir delil 

vermek için şeytanın lümme-i şeytaniye ve kuvve-i vahime ile olan 

münasebetleri,harici bir şahsı şerirenin vücudunu hissettirmesi mevzusu 

anlatılıyor. 

 

İnsanda kalbin bir köşesinde(kalbe yakın olan diyor sözler 275 ve Ms 

96da)lümme-i şeytaniye denilen bir vesvese aleti var.Lümme-i şeytaniye 



kulak kuvve-i vahime dildir.Şeytan lümme-i şeytaniye kulağına(alet-i 

vesvese) üflüyor(gizlice konuşuyor)kuvve-i vahimenin telkinatıyla 

konuşan(kuvve-i vahime dil oluyor)şeytanî lisan(kuvve-i vahime 

şeytanın konuşma sıfatının tezahürü olmuş)ve ifsad edilen kuvve-i 

vahime küçük bir şeytan hükmüne geçiyor(şeytanın lisanı,sözcüsü 

oldu)ve sahiplerinin ihtiyarına zıt(ihtiyarı dinlemiyorlar)ve arzusuna zıt 

hareket ediyorlar. 

 

Burda lümme-i şeytaniye alet(telefon gibi)( kulak aynı zamanda yani 

şeytanın üfleyeceği,kendisine fısıldayacağı bir sistem) 

 

Telefona üfleyen(fısıldayan,gizlice üfleyen) şeytan 

 

Telefonun karşı tarafındaki kuvve-i vahime(şeytanın 

dili,konuşmacısı,sözcüsü) 

 

Veya bilgisayar desek  

bilgisayara  fısıldayan şeytan  

bilgisayarın kayıt sistemi lümme-i şeytaniye  

bilgisayar hoperlöre bağlı  hoperlörüde kuvve-i vahime  

 

Hissen ve hadden herkesin kendi nefsinde bunları görmesi âlemde 

büyük şeytanların vücuduna kat'î bir delildir. Ve bu lümme-i şeytaniye 

ve şu kuvve-i vâhime bir kulak ve bir dil olduklarından, ona üfleyen ve 

bunu konuşturan haricî bir şahs-ı şerîrenin vücudunu ihsas 

ederler(hissettirirler) 

Burda kişinin iç alemindeki sistemi anlatıp dış alemdeki büyük şeytanlar 

ile harici bir şahs-ı şerirenin varlığına enfüsi delil getirilmiş delil enfüsi 

olunca çözümlemesi de ince tedkikatla bakmayı gerektiriyor. 

 

...O çirkin sözler, senin kalbinin sözleri değil. Çünkü senin kalbin, ondan 

müteessir ve müteessiftir. Belki kalbe yakın olan lümme-i şeytanîden 

geliyor. Vesvesenin zararı, tevehhüm-ü zarardır. Yani, onu zararlı 

tevehhüm etmekle, kalben mutazarrır olmaktır. Çünkü hükümsüz bir 

tahayyülü hakikat tevehhüm eder. Hem şeytanın işini kendi kalbine mal 

eder; onun sözünü ondan zanneder. Zarar anlar, zarara düşer. Zaten 

şeytanın da istediği odur.Sözler 275 



 

Yukarıda şeytanın kişiyi zarara düşürmek için lümme-i şeytaniye aletini 

kullanarak kişiye vesvesenin kalbden geldiğini zannettirerek,kendisini 

gizleyip,kalbi öne çıkarıp vesvese ondanmış(kalpden)aldatmacası 

açıklanmış. 

Kişiye ait çirkin sözler lümme-i şeytaniyeden geliyor ama kişi bunu 

kalbinden gelen çirkin sözler zanneder.Kalbden gelmediğine delil ondan 

müteessir ve müteessif olmasıdır.Kalbden zannederse şeytanın işini 

kalbe mal eder zarara düşer şeytanın istediği de zaten budur. 

 

 

...O çirkin sözler senin kalbinin sözleri değil. Çünki senin kalbin ondan 

müteessir ve müteessiftir. Belki kalbe yakın olan lümme-i şeytanîden 

geliyor. Meselâ: Sen namazda, Kâ'be karşısında, huzur-u İlahîde âyâtı 

tefekkürde olduğun bir halde, şu tedai-i efkâr seni tutup en uzak 

malayaniyat-ı rezileye sevkeder. Meselâ: Âyinenin içindeki yılanın 

timsali ısırmaz. Ateşin misali yakmaz. Ve necasetin görünmesi âyineyi 

telvis etmez.}   

 ~RN-Mesnevi-i Nuriye/96~ 

 

Bu paragraf da yukarıdaki Sözler275 de anlatılan mananın tedai-i efkâr 

ile bağlantılı şekilde açıklaması burda ele almıyorum.Çünkü konumuz 

lümme-i şeytaniye. 

 

 

...Tahayyül-ü küfrü, tasdik-i küfürle iltibas ve tasavvur-u dalâleti, 

dalâletin tasdiki suretinde gösteren desâis-i şeytaniyeden kurtulmak için, 

hakaik-i imaniye ve muhkemât-ı Kur'âniyeye sarılmak ve lümme-i 

şeytaniyeden gelen desiselere karşı istiâze etmek ve her iki manevî 

yaraya karşı Sünnet-i Seniyeyi merhem yapmak icap ettiğini,Barla L 152 

 

desâis-i şeytaniyeden kurtulmak için metotlar verilmiş  

 

hakaik-i imaniye ve muhkemât-ı Kur'âniyeye sarılmak ve  

 

lümme-i şeytaniyeden gelen desiselere karşı istiâze etmek ve  

 



her iki manevî yaraya karşı Sünnet-i Seniyeyi merhem yapmak 

 

Yukarıda lümme-i şeytaniyeden gelen desiselere karşı istiâze etmek 

gerektiği ifade edilmiş. 

 

 

Şeytan evvelâ şübheyi kalbe atar. Eğer kalb kabul etmezse, şübheden 

şetme döner. Hayale karşı şetme benzer bazı pis hatıraları ve münafî-i 

edeb çirkin halleri tasvir eder. Kalbe "Eyvah" dedirtir, ye'se düşürtür. 

Vesveseli adam zanneder ki; kalbi, Rabbine karşı sû'-i edebde 

bulunuyor. Müdhiş bir halecan ve heyecan hisseder. Bundan kurtulmak 

için huzurdan kaçar, gaflete dalmak ister. Bu yaranın merhemi 

budur:Sözler 274 

 

Yukarıda şeytanın şübhe suretinde insanı kandırması ele 

alınıyor.Lemalar 83 de ele aldığım yer şeytanın tasavvurdaki kuvve-i 

vahimeye direkt etkisi anlatılıyor kalbde şüphe olarak icraat 

yapabilmesinin bir önceki adımı kuvve-i vahimeyi dil olarak kullanması 

çünkü önce dillendirecek ondan sonra şüphe zeminini kalbde 

oluşturacak kuvve-i vahime dillenirse kalb bunu ölçüp biçecek kabul 

veya red edecek kabul ederse şüphe sureti ile kalbe giriş yapmış 

olacaktır.Burada kalbden dimağa olan bağlantı ele alınmış şeytanın dili 

ve lümme-i şeytaniye sistemi ise kuve-i vahimeye direk bağlantı 

yapılarak Lemalar 83 de ele alınmış. 

 

 

İnsanda kalbin bir köşesinde lümme-i şeytaniye denilen bir âlet-i vesvese 

ve kuvve-i vâhimenin telkinatıyla konuşan bir şeytanî1 lisan ve… 

Lem’alar 83 Şeytanın kendine ait sistemin açıklaması 

 

Şeytan evvelâ şübheyi kalbe atar… Sözler 274…Şeytanın vesveseyi kalbe 

şübhe ile giriş yapması ve vesvese sistemini nasıl işlettirdiği ele alınmış. 
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